及项目建设。锂电池制造业务全部由天鹏电源运营。锂电池工厂污染防治设施包括：污水处理系统（水解酸化+接触氧化+

污泥回流反硝化+二沉池），废气治理设施（正极涂布废气+预热回收+冷冻冷凝+转轮吸附+喷淋吸收），污染防治设施均有

专人管理和维保，与主体工程同时设计、同时施工、同时投入生产和使用，至今稳定运行，未出现超标情况。对噪声设备采

取隔噪降噪处理，同时厂区配套建设危废仓库，各类危险废物分类存放，建立管理系统，定期交由具备处置资质单位进行处

置,危废物管理及处置符合规定。

淮安澳洋顺昌光电技术有限公司从事LED业务，公司现有三套污水处理系统，五套废气处理设施同步运行，严格按照建设项

目三同时的要求做到同步设计同步施工，同步投入使用，并且安装了COD及氨氮在线监测仪器，同步对接环保局网站进行实

时监控。同时严格管理及处置危废物，未违反相关规定。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

各相关公司严格执行环境许可制度，各项目均按照要求完成建设项目环境影响评价工作，并且严格按照建设项目环境影响评

江苏澳洋顺昌股份有限公司 2019 年年度报告全文

38

价中的环境保护政策要求进行设计、建设和投运，环保设施与主体工程同时设计、建设及投运。并取得环评批复、环保竣工

验收评审、排污许可证。

突发环境事件应急预案

各相关公司委托有资质的单位编制突发环境事故应急预案，并在当地环保部门完成预案备案。定期开展突发环境事件应急演

练，制定切实可行的应急处置方案，配备足够的突发环境事件应急物资。

环境自行监测方案

天鹏电源按照《电池行业排污许可证申请与核发技术规范》（HJ967-2018)，对所排放的污染物组织开展自行监测及信息公

开，制订了自行监测方案，严格按照方案定期检测。

淮安澳洋顺昌光电技术有限公司制定了自行监测方案报备当地环保主管部门，配置实验室及各类监测器材，配备了专职的日

常检测分析和试验人员，为公司环境污染防治设施的正常稳定运行提供了保障，同时，按照环评的要求定期委托有资质的第

三方针对厂内污染因子进行检测并出具报告。

其他应当公开的环境信息

1、相关公司按照环保主管部门要求完成年度危险废物管理计划申报工作。2、企业内部开展环境事故应急处置培训与演练。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏澳洋顺昌股份有限公司 2019 年年度报告全文

39

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,154,349 7.31%   -5,616,550 -5,616,550 66,537,799 6.78%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 8,423,099 0.85%   -5,616,550 -5,616,550 2,806,549 0.29%

其中：境内法人持股

   境内自然人持股 8,423,099 0.85%   -5,616,550 -5,616,550 2,806,549 0.29%

4、外资持股 63,731,250 6.46%   63,731,250 6.49%

其中：境外法人持股 63,731,250 6.46%   63,731,250 6.49%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 914,404,929 92.69%   369,050 369,050 914,773,979 93.22%

1、人民币普通股 914,404,929 92.69%   369,050 369,050 914,773,979 93.22%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 986,559,278 100.00%   -5,247,500 -5,247,500 981,311,778 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司根据2017年限制性股票激励计划相关规定，终止实施2017年限制性股票激励计划并回购注销158名激励

对象合计持有已授予未解除限售限制性股票524.75万股,相应减少公司股份数量524.75万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司第四届董事会第十九次会议及公司2018年第二次临时股东大会审议通过了《关于终止实施2017年限制性股票激励计划暨

回购注销已授予未解锁全部限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司回购注销激励对象持有已授予未解除限制性股票合计共524.75万股事项已于2019年3月4日办理完成。

江苏澳洋顺昌股份有限公司 2019 年年度报告全文

40

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股